

NEWS RELEASE

2023 年 7 月 21 日 株式会社グローバルキャスト

「子どもみらいグランプリ 2023 In Shizuoka」の開催が決定 ~作品発表と共に、3D デジタル粘土の制作・出力体験も実施~

「時代の変革点における最良のパートナー」である株式会社グローバルキャスト(所在地 愛知県名古屋市中村区、代表取締役 川口 英幸)が展開する、幼児~高校生を対象とした子どもむけパソコン・プログラミング教室「バレッドキッズ」において、静岡エリアの教室が主催となり「子どもみらいグランプリ 2023 In Shizuoka」を7月23日(日)に静岡県静岡市グランシップ 映像ホールにて開催いたします。



開催経緯

株式会社グローバルキャストは、子どもたちがこれからの未来を生きていくために必要な力を身につけてほしいという想いから、将来を担う世代への教育に力を入れており、当社の教育サービスブランド「バレッド」は、全国140教室の多様なスキルを身につけることができるブランドに成長いたしました。このような取り組み背景から、子どもたちが日々の学習で得たICT スキルをアウトプットする機会を提供したいと考え、子どものためのプレゼンテーション大会「子どもみらいグランプリ」を毎年開催しております。

その中で、コロナ禍により長らくオンライン開催となり、自分で作った作品をリアルな場で発表をするドキドキを子どもたちに体験して欲しいという静岡エリアの教室の先生方の想いから、この度「子どもみらいグランプリ 2023 In Shizuoka」を開催する運びとなりました。

「子どもみらいグランプリ 2023 In Shizuoka」概要

静岡県内のバレッドキッズ 10 教室が集まり、小学 1 年生から高校生まで総勢 69 名の子どもたちが SDG s をテーマにワード・ペイント・パワーポイントを用いて制作したスライドでプレゼンテーションを行います。また、この企画に賛同し、地元静岡の子供たちに先端のデジタル技術に触れて欲しいとの想いから、静岡県の医療機器・部品製造メーカーである東洋レヂン株式会社と、バレッドキッズで 3D プログラミングカリキュラム「みらいのおねんど」を提供する株式会社 SonoSakiが、共同で 3 D でのデジタル粘土体験及び 3 D プリンターでの出力体験コーナーでの体験会を実施いたします。



協賛企業

東洋レヂン株式会社

静岡県富士市にあるプラスチック成形・着色を行う医療機器・医療部品製造メーカー。 環境にやさしい3D プリンター用のフィラメントを開発し、持続可能な社会の実現に貢献しています。

http://www.resin.co.jp/

株式会社 SonoSaki

「みらいのおねんど教室」を運営。グローバルキャストとも提携し、全国約 140 教室のバレッドキッズ教室で最先端の 3D 制作プログラムを提供。授業で作った 3 D 作品は 3D プリンターで出力してプレゼント。自分で考えて作ったものが届く楽しみが「もっと頑張りたい意欲」を生み、子どもたちの可能性を拡げます。

https://sono-saki.jp/





引き続き、株式会社グローバルキャストは、子どもたちの発表を通して SDGs の取り組み意義を伝えることで、より多くの方々が行動に移す一助となるよう、日本の SDGs 達成に貢献してまいります。

グローバルキャストについて

株式会社グローバルキャストは、全国を網羅するマーケティングパートナー網とマルチチャネルを活かした「統合型マーケティング事業」、D X や S X (サステナビリティ・トランスフォーメーション)など時代の変化に伴う課題を先端のソリューションやコンサルティングで解決する「トランスフォーメーション事業」、次世代教育・生涯学習をサポートする「 I C T/プログラミング教育事業」を展開しています。次々と生まれる、新しいサービス、テクノロジーや社会基盤をあまねく地域に素早くお届けすることで、めまぐるしく変わる世の中のアップデートに貢献しています。時代の変革点において誰一人取り残さない、「変革のパートナー」企業です。

事業紹介•実績

老若男女問わず、より多くの分野で輝く事ができる人財づくりをモットーに、「ただ成績を上げる」「知識をつける」という表面的な教育だけではなく、それらを通して人生をより豊かで幸せなものにできる教育を目指し、生涯価値が感じられる教育サービスを提供しています。



2015年11月 リンクアカデミーより「アビバキッズ」「アビバアットホーム」事業を譲受

2018年11月 自社の教育サービスを用いて名古屋市立天白小学校にて名古屋市教育委員会の「学力

向上サポート事業」の実践研究を開始

2019年10月 「アビバキッズ」「アビバアットホーム」を「バレッドキッズ」「バレッドライフ」にブランド名変更。

2022年 9月 子どもたちの未来の可能性を最大化する ICT総合コンテスト「子どもみらいグランプリ20

2 2 」を都市連動型メタバース「バーチャル渋谷」上で開催

2023年 2月 ロジカ式プログラミング教育カリキュラムの導入

会社概要

会社名: 株式会社 グローバルキャスト

代表者: 代表取締役 川口英幸

設立: 2008年2月20日

資本金: 190,231,000円

事業内容: 統合型マーケティング事業

トランスフォーメーション事業

その他事業(ІСТ教育事業)

所 在 地 : 愛知県名古屋市中村区平池町4-60-12 グローバルゲート 14F

URL: コーポレートサイト: https://global-cast.co.jp/

【読者・一般のお客様からのお問い合わせ】

株式会社グローバルキャスト 教育事業部 担当/高橋 MAIL:grandprix@g-valed.jp TEL:03-6271-9084

【本リリースに関する報道関係者のお問い合わせ】

グローバルキャスト成長戦略部 担当/木村 MAIL: gc.irpr@global-cast.jp

TEL:052-265-9288/FAX:052-433-7178